IIPABUTEJIBCTBO KAJIMHUHI PAJICKOM OBJIACTH

NOCTAHOBJEHHE

oT 19 oxTabpa 2016r. Ne 482
Kamuaunarpan

O BHeceHHH H3MeHEHHH B nocranopjenne Ilpasutenscrea
Kanununrpaackoii o6aactu ot 24 xexabpst 2613 roga Ne 993

B cooTBeTcTBUM C HOANYHKTOM 3 MyHKTa 2 cTaThd 8 YCTaBHOI'O 3aKofa
Kanununrpanckoi obnactu «O llpaButenscrBe KanuHuHrpaackoit obiactu» n
IIOCTaHOBJIEHUEM IlpaBnreiberna KanunuHrpaickoi obyacTu
ot 09 asrycra 2013 roma Ne 565 «OO6 ycTaHOBIEHUH MOpSIKA TPUHATHS
peureHud o paspaboTke rocyaapcTBeHHBIX Hporpamm KanuguHygHrpanckoid
obJtacty, ux dhopmHUpOBaHUS 15§ peanu3alimmn» [ipaBurenscTBO
Kamuauarpalickoi o0nactTH HOCTAHOBJ § € T:

1. Buectu B noctanosnenue [lpapurensctsa KannHuurpaackoi obractu
or 24 pexabps 2013 roma Ne 993 «O rocygapcTeBeHHOH [porpaMme
Kanunuurpajuckoih obnacty  «Typusm» (¢  HM3MEHCHHSAMH, BHECEHHBIMHU
MOCTaHOBJICHUSAMHA [IpaBuTenbcTBA Kanuuunrpajackoit obnactu
or 29 nexabps 2014 roma Ne 927, or 12 mas 2015 roma Ne 248 wu
ot 08 derpans 2016 rona Ne 64) cienyomue H3MEHEHUS:

1) B racmopTe TOCYAapCTBEHHOHW IporpamMMmbl  Kanauunrpanuckoi
obnactu « Typuzm»:

- CTPOKY «YYacTHHUKH TPOCYNapCTBEHHOW IPOIrpaMMbl»  U3N0KUThL B
CIeNYIOLIEH PenaKIru;

«YHaCTHUKH MunucrepctBo  crpourenbeTBa  KanuuuwHIpaackoH
I'OCy1apCTBEHHOMN obnacry;
IIpOTPaMMbl: MunncrepcTBo pazRUTHS HHPPacTpyKTYphi

Kanununrpaiackoit obnactu;
MuHKCTEPCIBO MPUPOAHBIX PECYPCOB U IKOICTIHH
Kannuunrpanuckoii obnactu;
AreHTCTBO  [10  OXpaHe,  BOCIPOU3BOACTBY U
UCUOJBL30BAHUIO OOHLEKTOB KUBOTHOTO MHpPA U JIECOB
Kanunuurpazckoi obnacty;



OpraHbl MECTHOT'O CaMOYIpaBJICHUA MyHHIUIIAIbHEIX
obpazoanuit KanuauHrpanckoit obnacry;

OTKpBEITOE akuuoHepHoe obuiectBo «Kopnopanus
pa3BuTHs TypusMa B KanuHuHrpagackoit odomactuy;

- crpoky «OOBeMbl OIO/PKETHBIX AaCCHTHOBAaHMM TOCYapCTBEHHOM
IIPOrPaMMBD» U3TIOXKHUTH B CIEAYIOMEH peAaKIHH:

«O0BpeMBI obumit 0b6beM (QUHAHCHPOBAHHMS IOCYIAPCTBEHHOR
OO KETHBIX IporpaMMbl 3a CYeT CpeAcTB 0OMacTHOro Oroxera
aCCUrHOBaHUH coctarisgeT 6953222 Teic. pybineil, B TOM 4HCIE IO
roCyIapCTBEHHOI rogam:

IIPOrPaMMBI: 2014 rog — 219968,7 ThIC. pyOnei;

2015 rox — 85780,0 Teic. pybueii;
2016 roxg — 94686,3 ThIC. pyOIeit;
2017 roxg — 73721,8 THIC. pyOneii;
2018 rox — 73721,8 ThIC. pyOnek;
2019 rox — 73721,8 ThIC. pyOnei;
2020 rog — 73721,8 THIC. pyOneit»;

2) npunoxxeare Ne 1 kK rocyJapcTBEHHO# IpOorpaMme U3JI0KHTH B pelaKiii
COIJIaCHO MpHUIoKeHHo No 1; 4

3) npusnoxenre Ne 2 K roCyJapCTBEHHON IporpaMMe U3JIOXKHUTH B peJJaKIHH
COTTTAaCHO MPHITOKEHHIO Ne 2.

2. IlocTaHoBNEHHE BCTyNaeT B CHIy CO IHS IOAIMCAHHS ¥ IOJJIEKHT
opHUIHMATEHOMY OITy OJIMKOBAHHUIO,

BpeMeHHO UCTIONHSIOIUA 00A3aHHOCTH
I'y6epratopa Kanununrpanackoit obnactu




IIpunoxxenue Ne 1
K rnoctanoBienuro IlpaBurenscrsa
KanusuHrpaackoil odbnacru

or 19 oxrabpa 2016r. Ne 482
CBEAEHMUA
0 noxasaTtejsax (HHAUKATOpax) JOCTHKeHUS LeJIM rocyJapcTBEHHOH NPOrpaMmBbl,
nepedeHb OCHOBHBIX MepONpUATHIl rocyaapcTBeHHoil nporpammel Kaausuarpaackoii obnacty « Typuzm»
Kox T 3uayenus noxasareneit (uHankaropos)” OTsercTREH-
Tloxazatesnhb Otyer-| Teky- | Oue- HbIH
2 | Hanvenosanue uenn, HBIM | mmit | peaHoit Inasosbiil nepuon UCTIOTHHTEb
Ne Elg E 3a/1a44, OCHOBHOTO BAINOATCHIA Eausiua rog rog roA (rnaBHbIf
on|ElE: 8 = | g MepONPHATHS uenH, 384844, | M3MEPEHUsA paCTOpATH-
=1El8° g OCHOBHOTO nop
= 9
= MeponpHATAS 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |o oo
CpPencCTB)
] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
O6bem mIaTHBIX
TYPUCTCKUX YCIIYT,
0Ka3b1BAEMBbIX
Liens NPeanpUATHAMH
. cgephbl TypUaMa,
rOCYNapCTBEHHOMN ‘
IporpamMmsl: co3aaHue POCTHHHIAMY 1 Munuc-
na reppmo;;m aHANOT MY HBIMH . TepCTBO 10
1114100 [00 |00 | O1 | Kanmmnhrpagcxoi | b0 T3 pys. | 13 | 145 | 165 | 52 63 7.5 900 | 11,0 | DPmW
ofutactu PasMELLCHNA, Ka.:mumE-
KOHKYPEHTOCHO- CaHaTOpHO- rpaackon
cOBHON TYpUCTCKOH O3AOPOBHTEND- obnacTH
Ip— HbIMH

fpennpHATHAMHY,
NpennpuaTUIMU
00LIECTREHHOTO
MUTAHUA




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 il 12 13 14
3apgaua 1: cospanue
YCIOBHH 11 pazBuTHA
KOHKYPEHTOCI0C006-
HOH TYpHCTCKOH
UHOYCTPUHY,
dopMupoBarHe Munuc-
TYPUCTHYECKOTO TEpPCTRO 110
2 | 141 00| 01| oo 02 | POAYKTAH Kommuectso Thc.wen. | 5SSO | 600 | 650 | 11542 | 13227 | 15174 | 17424 | 20027 | PHSMY
NO3ULHOHUPOBaHHE TYPHCTOB KanmHuH-
Kanunuarpasckoit rpanackoit
obnacTH Kak obnactu
TYPUCTHHECKOTO
LieHTpa Ha
BHYTpPEHHEM H
MHPOBOM TYPHCTCKUX
PBIHKaX
OcHoBHoe Muunnc-
MeponpusTue |: YHCACHHOCTD TEPCTBO 1O
OpraHu3auus ¥ rpaxaaH, TypuiMy
npoBeAeHUE 3aperucTpupo- Ka.nmim-j-
3 | 14| 00| 61| 01| 03 | Meponpuatuii no BaHHbIX B Thic. uen. | 300,0 | 330,0 | 3700 | 807,8 9452 1105,9 | 1293,9 | 1513,8 | rpanckon
TIPOABHXEHHIO U KOMNIEKTUBHBIX obnactu
bopMHpOBaHUIO cpencTBax
TYPUCTHYECKOTO pasMeileHns
npoaykra
OcHoBHoe Muruc-
MeponpusTHe 2: TEPCTRO 10
OkazaHue TYPH3MY
TOCYHapCTBEHHBIM Kanuuuu-
610 KETHBIM rpagckoi
y4peKAEHUEM KOHIecTEO obnactu
4 141 00{ 01 { 02} 04 | Kanununrpancko# ThIC. YEN. 500 600 650 - - - - -
- TYPUCTOB
00J1aCTH

«Pernonanbbiil
HHPOPMaLHOHHbIH
UEHTp TypH3may» ycayr
110 HHOOPMHUPOBAHHIO
TYPHCTOB




2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
OCHOBHOE Minuc-
MepomnpHsaTHe 3: Konuuecrso TEPCTEO 1O
TMOJUIEPIKKA CYOBEKTOR | IpakaaH, 3aHATHI TYpHMY
14{00!01]03]|05 ﬁpemgmm; chqJ;:)eTypmMa"M thic.uen. | 4,6 | 47 | 50 5.3 7,0 10,0 10,0 10,0 | Kanusun-
TEJILCKOH OTHbIXA FE?ACKOK
JeATENbHOCTH obnacTH
3apaua 2: pazsutHe Mutnc-
HUHQPaCTPYKTYphl HomepHo#t donn Tepc§$;no
. TypH3MY
, UCTCKUX KNACTEPOB | KOJIEKTHBHBIX
14100} 02]|00] 06 zpmppmpm P epezos HomepoB | 7760 | 7800 | 7850 | 7900 | 8000 | 8200 | 8500 | 9000 | Kamnnun-
KanunuHrpanckoi pasMelieHHs FE?HCKOH
obnacty obnacty
ATEHTCTBO |
QcHoBHOE o oxpaHe,
Mmeporpuatue 1: BOCTIPOH3~
CO3JaHHE KOMILIEKCa BOJICTBY H
obecrieunBatoiefl MCHOMB30-
TYPUCTCKOH BaHMIO
14|00 (02101} 07 | undpacrpykrypst ggﬁﬁrmeHHOCTb KM - - 2,6 - - - - - 00BEKTOB
TYPUCTCKO- KHBOTHOTO
PEKpPEaLMOHHbIX Mupa u
KJIACTEPOB B necoB
KanuHusrpaackoit Kanuuus-
obnacty rpazackoit
obnacTu
OcHoBHOE Munuc-
MeponpusTue 2: 1 TEpeTBO
6aaroyctpoiicTso _lomans MPUPOAKEIX
14 { 00| 02 | 02 | 08 | Tepputopnit u ONArOyCTPOCHKLIX | yp - - | 2350 | 4500 | 4500 | 4500 | 4500 | 4500 | PECYPCORHM
OGBEKTOB, MMEIOILIHX TEPPUTOPHUHA 1 IKOJIOTHH
TypHCTHHECKYIO 00BbEKTOR Kannﬂu%-
[PUBJIEKATENbHOCTh rpaickou

obnactu

(VS ]



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
OcHoBHOE Muuuc-
MeponpHaTHe 3: TepCTBO NO
TIpenocTaBeHue TypU3My
cyOCHANH MECTHBIM Kanuuun-
OroHKETaM B LeNsX rpanckoi
codhUHAHCHUPOBAHKS obnacTtu

Konuyectso
PacXOLHbIX «TOYEKN
9 14100102 ] 03 | 09 | obsizarensCTR 110 en. 92 105 110 - - - - -
" APUTSKEHUA
CO3JaHHIO YCIOBHIA
TYPUCTOB
LA OTABIX2 U
peKpealMy Y Ha
COJEPIKAHUE MOPCKUX
MAsxkei B rpanduax
MYHHLIATIANBHEBIX
ofpasopauuii
OcHoBHoOe Munuc-
MeponpHaTue 4: TEPCTBO 110
co3aaHue u TYPU3MY
nopgepxaxie Konuuectso Kanuuun-
HCTCKUX PECYPCOB | (TOYEK» rpanckoi

10 14]00{02|04]10]|"P pecyp en. - - - 115 120 126 130 j35 | Thaa
B Haiexallem TPUTAKEHUA obnactu
COCTOSIHHH, B TOM TYPHCTOB
YKCIle CTPOUTENLCTBO
3anagHoro Kpslia
Koponesckoro 3amka

CreneHs Muuuc-
3apnaua 3:
UCTIONIHEHUS TEPCTBO 110
b dexTBHOE
NDABNCHHE W NIpeAYyCMOTpPEH- TYPU3MY
11 14|00 03|00/ 11" HOFO G1OJKETHOTO % 95,0 96,0 97,0 98.0 98,5 99,0 99,5 100,0 Kannnus-
¢uHaHCHpOBaHUE ‘ N
- tbunHaHCUPOBAHHA rpaackoi
roCynapCTBEHHOM - o
rocy HapCTBEHHOH odnactu
1porpaMmbl )
NporpamMai
OcHoBHOE Miunuc-
meponpusaTe 1: TEPCTBO MO
obecneuenue TYPU3MY
eATENbHOCTH Kosiuyectso KamuuH-

12{14100]03|00!12|% en. 15 15 15 - - - - - 9
MuHUCTEPCTBA MO LITATHBIX €XHHHUIL rpaackoi
TypHU3MY obnactu
KanuHuHrpaacko#
obnactu




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
OcHorHOe
MEPOTPHATHE 2:
¢duHaHcOBOE MuHuc-
obecrnieucHue TEPCTRO MO
130 12 1 00 | 03 | 0o | 13 | HenoHHTERBHOTO Konusecrero en ) 3 i 15 15 1s 15 15 TypHIMY
opraHa IUTaTHBIX eIHHHLL Kanunus-
rocyaapcTReHHOH rpanckoit
BJIACTH obnactit
f KanuHuHrpagckoh
! _ obnactH |

* Pacmgposka ab0peBuatyp:

I'T] — rocynapcTBeHHas IporpaMma;

[T — nopnmporpaMMa rocyJapcTREHHOH IPOrpaMMBI;

OM — OCHOBHOE MEPOIIPUATHE.

™ Tlpu HanuuMM 3HAYEHMH 10oKasaTeNedl (MHAMKATOPOB) OCHOBHOIO
COOTBETCTBYIOIIETO roja.

MEpOIpUATHS NPHHAMMaETCS cpokK peanusanuy ¢ 01 susaps no 31 mekalGpst




peasin3anuu rocyaapcrseHHol nporpammbl Kanunnnrpaackoit o6nactu « Typuzm»

®HUHAHCOBOE OBECNEYEHHUE

3a CYeT cpeacTB 00J1acTHOro Ol0KeTa

INpunoxxenune No 2
K Imocta”onieHuto [IpaBurenscTBa
Kanununrpanckoi obnacru

oT 19 oxTabpa 2016r. Ne

482

Ne
n/n

Kon*

Im

I

3rn

OM

I'PBC

HaumeHoBanue
rocy1apcTBEHHOM NpOrpammsi,
fIOANPOrpamMMmbl, 3aja4y,
OCHOBHOT'O MEPOINPUATHA

O6beM thuHaHCHpOBaHUi, ThIC. pYO.

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

[Mpume-
YaHue

3

10

11

12

14

00

00

00

[CocynapcTBeHHas nporpamMma
Kanuuunurpanckoit obnactu
«Typusm»

114121,39

219968,71

85779,99

94686,30

73721,80

73721,80

73721,80

73721,80

14

00

01

00

105

3apaua 1: cozgaHue ycnoeuii
JJ1s1 pa3BUTUA
KOHKYPEHTOCMOCOOHOM
TYPUCTCKOM HHAYCTPHHY,
tdopmupoBaHue
TYPUCTHYECKOTO MPOAYKTA U
NO3ULHOHUPOBAHUE
Kanununrpaackoii o6nactu kak
TYPUCTHUYECKOTO LEHTPA Ha
BHYTPEHHEM U MHPOBOM
TYPUCTCKHX PbIHKAX

19577,24

34929,15

43222,16

48244,70

42146,50

42146,50

42146,50

42146,50

14

00

01

01

105

OcHoBHoe MepomnpuATHe 1:
opraHuzaius ¥ npoBeJeHUe
MeponpuaATHi

1O NPOABMXXEHUIO

1 GOpMHUpOBaHUIO
TYPUCTHYECKOT0 NpOoAyKTa

14865.,29

26748,40

27778,41

30644,70

29846,50

29846,50

29846,50

29846,50

14

00

01

02

105

OcHOBHOE MeponpuATHE 2:
OKa3aHHe rocy1apCTBEHHbIM

2846,45

3946,45

3946,45




3

10

11

12

GLOKETHBIM YUPeXKAECHHEM
Kanununrpaacxoii obnactu
«PeruoHanbHbli
HMH(QOPMaLUOHHBIH LEHTP
TypHU3May YCIyr 110
UHGOPMHUPOBAHMIO TYPHCTOB

14

00

01

03

105

OcHoBHOe MeponpusaTue 3:
nojnepkka cyobekTon
NpeAnpUHUMATENBCKO
JEATENbHOCTH

1865,5

42343

114973

17600,00

12300,00

12300,00

12300,00

12300,00

14

00

02

00

105

3anaua 2: pa3BUTHE
MHQPACTPYKTYPhl TYPHCTCKUX
KJIaCTEPOB Ha TEPPUTOPHHU
Kanunuurpaacko#t o6aactu

78759,15

168258,16

26270,0

30927,20

14800,00

14800,00

14800,00

14800,00

14

00

02

01

041

OcHoBHoe MeponpuaTue 1:
CO3JaHHe KOMILIEKCa
obecnieyuBarollei u
TYPUCTCKON HHPACTPYKTYphl
TYPUCTCKO-PEKPEallMOHHBIX
knactepoB B KanunuHrpanckoi
ofnactu

74234,15

150530,66

815,00

00

02

02

016
115

OcHOBHOE MeponpuiaTHe 2:
6NaroycTpoiicTBO TEPPUTOPHIL U
00BEKTOB, HMEIOLLIUX
TYPUCTHYECKYIO
NPUBJIEKATENIBHOCTD

2900,0

10655,00

8427,20

00

02

03

105

OcHoBHOe MeponpuaTye 3:
npejfocTaBieHue cybcuani
MECTHbIM 6f0)KeTaM B LieJiaxX
cohyHAHCUPOBAHHUA PACXOAHBIX
00s13aTENLCTB N0 CO3JAHMI0
YCJ10BMii ANl OTABIXA U
peKpealyu 1 Ha cojcpixatue
MOPCKHMX IUIsDKE# B rpaHuLax
MYHUUHNAIbHBIX 00pa3zoBaHuii

4525,00

14827,5

14800,00

10

00

02

04

105

OcHOBHOE MeponpuaTue 4:
CO3laHuE Y NOAACPpKAHHE
TYPHCTCKHX PECYPCOB B
HaaJexauweM COCTOAHKUH, B TOM

22500,00

14800,00

14800,00

14800,00

14800,00




3

10

11

12

4HCJie CTPOUTENBCTRO 3aMagHOrO
kpbiia KoposieBckoro 3aMka

11

14

00

03

00

105

3anauya 3: 3¢ dexTuBHOE
ynpasieHue 1 puHaHCUpOBaHHE
rOCYAapCTBEHHOM NpOrpamMmmbl

15785,00

16781,40

16287,83

15514,40

16775,30

16775,30

16775,30

16775,30

00

03

01

105

OcHoBHoe MepormpusiThe 1:

obecrneuenye JeATENBHOCTH
MuHucTepCcTBa O TYPH3MY
Kanuununrpaackoi obnactu

15785,00

16781,40

16287,83

14

00

03

01

105

OcHoBHOE MeponpusaTHE 2:
¢unaHcoBoe obecneueHue
MICMIOJIHUTEJILHOTO OpraHa
rocyIapcTBEHHOM BIACTH
KanuHuHrpaackoi obnactu

15514,40

16775,30

16775,30

16775,30

16775,30

14

Bceco

114121,39

219968,71

85779,99

34686,30

73721,80

73721,80

73721,80

73721,80

* Pacumudposka aGopeBuaTyp:

I'T] —~ rocymapcTBEeHHAas NpOrpaMma;

[III'TT — moagmporpaMMa rocy/IapcTBEHHOH IIPOrpaMmBl;
3I'T1 — 3agaya rocy1apcTBEHHOMN IIPOrpaMMBl (IIOAIIPOrpaMMBbl FOCYAapCTBEHHOM IPOrpaMMBl);
OM — OCHOBHOE MEPOIIPHSTHE;

I'PBC — rnaBHBIif pacniopsauTenb OIOMKETHBIX CPEACTB.




